ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2013 г. № 445

О создании регионального оператора

Во исполнение Жилищного кодекса Российской Федерации и Закона
Рязанской области от 18.11.2013 № 70-03 «О регулировании отдельных
отношений в сфере обеспечения своевременного проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Рязанской области» Правительство Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Рязанской области (далее -  Фонд).

2. Утвердить Устав Фонда согласно приложению № 1.
3. Определить первоначальный имущественный взнос Фонду на

2014 год в размере 10 000 000 (десять миллионов) рублей.
4. Сформировать Попечительский совет Фонда согласно

приложению № 2.
5. Председателем Попечительского совета Фонда назначить

заместителя Председателя Правительства Рязанской области
111.Г. Ахметова.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Рязанской области
Ш.Г. Ахметова.

Губернатор Рязафкб1гоблабтй; О .И. Ковалев